证券代码：300805         证券简称：电声股份      公告编号：2023-017

广东电声市场营销股份有限公司

关于 2023 年度申请融资额度及提供担保额度预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、融资、担保情况概述

广东电声市场营销股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 26 日

召开了第三届董事会第四次会议，审议通过了《关于 2023 年度申请融资额度及

提供担保额度预计的议案》，同意：

1、因日常业务经营需要，公司及子公司向业务相关方（包括但不限于银行、

供应链金融机构、综合性金融服务机构、融资租赁公司、担保公司、企业集团财

务公司、其它金融机构、非金融机构等）申请融资（包括但不限于办理人民币或

外币流动资金贷款、项目贷款、固定资产贷款、贸易融资、银行承兑汇票、信用

证、保函、票据贴现、保理、出口押汇、外汇远期结售汇以及衍生产品等相关业

务）预计新增申请融资额度人民币 25 亿元（含本数，下同），该额度可循环使

用。

因前述部分融资需要提供担保，以及因日常业务经营需要担保（包括但不限

于履约担保、产品质量担保、融资租赁、资产抵押、质押、保理、保证等业务），

预计公司为控股子公司提供连带责任担保 13.75 亿元。其中，公司为资产负债率

低于 70%的子公司提供担保的额度为人民币 7.35 亿元，公司为资产负债率高于

70%的子公司提供担保的额度为人民币 6.4 亿元。

担保形式包括：本公司为子公司提供担保，其中包括额度预计期间新增设子

公司，担保形式包括但不限于保证、抵押、质押等，具体融资和担保形式、担保

期限、实施时间等按与银行及其他机构最终商定的内容和方式执行。

在担保预计额度范围内，资产负债率为 70%以上的控股子公司之间担保额度

可调剂使用；资产负债率为 70%以下的控股子公司之间担保额度可调剂使用。

2、为对汽车销售及相关业务提供支持，本公司及子公司（包括额度预计期

间内新增设子公司）基于汽车及相关产品销售（包括但不限于车辆销售、汽车延

保产品、汽车保险产品、汽车保养产品等）等为客户向银行或其他机构申请的融

资提供担保，担保预计余额合计不超过人民币 5,000 万元（含本数）。该额度可

循环使用。

客户为购买汽车或相关产品需向银行或其他机构申请融资（包括贷款、融资

租赁等融资方式），在客户与机构签署贷款合同及/或抵押合同等合同文件时（适

用于汽车销售，如为汽车相关产品销售，仅有贷款合同无抵押合同），本公司为

客户贷款购买汽车或相关产品提供阶段性连带担保责任。在客户提供融资相关资

料、并在提供符合要求的《机动车抵押登记证书》（适用于汽车销售）/延保产

品销售发票（适用于延保产品贷款）/保养产品销售发票（适用于汽车保养产品

贷款）/保险产品销售发票、保单（适用于汽车保险产品贷款）等需要提供给融

资机构的文件资料后，本公司的连带责任保证担保责任解除。

目前，汽车金融行业一般采取抵押前放款模式，即客户贷款合同签署完成后，

由汽车金融公司先行付款，直接将资金打入经销商账户，再由经销商协助客户办

理相关抵押登记手续。同时，汽车金融公司与经销商签订阶段性担保协议，经销

商在贷款客户的车辆办理抵押完成前，承担抵押前担保责任，一旦客户车辆登记

证书未按金融公司要求完成抵押手续，则经销商需承担相应连带担保责任。

本次融资、担保事项决议有效期至公司下一年度担保预计额度通过股东大会

审议之日止，期间内签订的融资、担保均为有效，并且融资、担保合同的有效期

遵循已签订的公司融资、担保合同的条款规定。为保证前述融资和担保工作顺利

进行，公司董事会提请公司 2022 年度股东大会授权公司董事长全权代表公司与

银行等机构签署融资、担保项下的有关法律文件。在此额度范围内，公司将不再

就单笔融资或担保事宜另行召开董事会、股东大会，无需公司另行出具决议。

具体业务开展及提供担保情况，以实际情况为准。该事项尚需提交公司 2022

年度股东大会审议。

二、预计担保额度明细如下：

单位：人民币万元

担保

方

被担保方 担保方持

股比例

被担保方资产

负债率

截止目前

担保余额

本次新增担保

额度

担保额度占上

市公司最近一

期净资产比例

是否关

联担保

广东

电声

市场

营销

股份

有限

公司

广州市天诺

营销策划有

限公司

直接持股

100%
40.66% 1,251.05 50,000 33.54%

上市公

司全资

子公司

广州市尚瑞

营销策划有

限公司

间接持股

100%
65.03% 0 20,000 13.42%

上市公

司全资

子公司

广州迈达悦

行数字科技

有限公司

直接持股

70%，间接

持股 19.5%

91.18% 4,920.16 50,000 33.54%

上市公

司控股

子公司

东莞迈达悦

行数字科技

有限公司

间接持股

89.5%
100% 0 10,000 6.71%

上市公

司控股

子公司

东莞迈达欣

旺汽车销售

有限公司

间接持股

77.65%
103.86%  0 1,000 0.67%

上市公

司控股

子公司

贵阳迈达欣

旺汽车销售

服务有限公

司

间接持股

89.5%
69.55% 0 500 0.34%

上市公

司控股

子公司

深圳市荣智

汽车服务有

限公司

间接持股

100%
99.92% 0 1,000 0.67%

上市公

司全资

子公司

广州迈达欣

旺汽车销售

服务有限公

司

间接持股

89.5%
68.25% 0 1,000 0.67%

上市公

司控股

子公司

广州丰食上

品牌管理有

限公司

直接持股

80%
70%以下 0 2,000 1.34%

上市公

司控股

子公司

广州迈达营

销策划有限

公司

直接持股

100%
76.76% 0 2,000 1.34%

上市公

司全资

子公司

公司

及控

股子

公司

为控股子公

司的销售汽

车及相关业

务客户提供

担保

- - 65.04 5,000 3.35% 否

合计 - - - 142,500 95.59% -

注释 1：上表中子公司，部分为 2022 年新设立企业，尚无近一期财务指标。

注释 2：部分合计数若与各数直接相加之和在尾数上有差异，为四舍五入所致。

注释 3：上表中资产负债率的取数，根据相关规定，以被担保人最近一年经审计财务报

表、最近一期财务报表数据孰高为准。

注释 4：上表中“截止目前担保余额”，除“为控股子公司的销售汽车及相关业务客户

提供担保”的余额，统计截止 2023 年 4月 21 日数据外，其余数据统计截止日期为董事会审

议当天（即 2023 年 4 月 26 日）数据。

在上述担保额度范围内，公司及各子公司将根据实际经营情况，单次或逐笔

签订具体担保文件。

三、被担保人的基本情况

（一）控股子公司基本情况：

1、被担保人名称：广州市天诺营销策划有限公司（以下简称“天诺营销”）

统一社会信用代码：9144010155059814XM

住 所：广州市天河区黄埔大道西平云路 163 号广电平云广场 AB 塔自编之 B

塔 7层 705 室

注册资本：21,500 万元人民币

法定代表人：梁定郊

成立日期：2010 年 2 月 10 日

经营范围：票务代理服务；咨询策划服务；项目策划与公关服务；互联网销

售（除销售需要许可的商品）；数字内容制作服务（不含出版发行）；艺术品代

理；业务培训（不含教育培训、职业技能培训等需取得许可的培训）；卫生用品

和一次性使用医疗用品销售；日用口罩（非医用）销售；医用口罩零售；医用口

罩批发；第二类医疗器械销售；第一类医疗器械销售；医疗设备租赁；计算机软

硬件及辅助设备批发；计算机软硬件及辅助设备零售；电子产品销售；电气机械

设备销售；机械设备销售；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的

项目）；国内货物运输代理；日用百货销售；日用品批发；日用品销售；金属材

料销售；金属材料制造；金属结构制造；家具制造；工艺美术品及礼仪用品制造

（象牙及其制品除外）；文化用品设备出租；住房租赁；计算机及通讯设备租赁；

汽车租赁；非居住房地产租赁；机械设备租赁；科技中介服务；市场调查（不含

涉外调查）；摄影扩印服务；企业管理；专业设计服务；健康咨询服务（不含诊

疗服务）；财务咨询；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；信息技术咨

询服务；企业形象策划；个人商务服务；体育竞赛组织；体育中介代理服务；体

育经纪人服务；组织体育表演活动；体育赛事策划；人力资源服务（不含职业中

介活动、劳务派遣服务）；人工智能理论与算法软件开发；人工智能行业应用系

统集成服务；智能机器人销售；信息系统集成服务；数据处理和存储支持服务；

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；软件开发；

软件销售；数据处理服务；其他文化艺术经纪代理；文化娱乐经纪人服务；组织

文化艺术交流活动；社会经济咨询服务；广告发布（非广播电台、电视台、报刊

出版单位）；广告制作；广告设计、代理；会议及展览服务；市场营销策划；艺

术品进出口；医疗器械互联网信息服务；医疗服务；医疗美容服务；第三类医疗

器械经营；第二类增值电信业务；营业性演出；演出经纪；道路货物运输（不含

危险货物）

与本公司关系：系本公司全资子公司，本公司直接持股 100%。

天诺营销主要财务指标：

（单位：人民币万元）

项目 2022 年 12 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 81,023.67 86,867.75

负债总额 32,942.28 40,066.34

其中：银行贷款 0.00  0.00

项目 2022 年 12 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

流动负债 32,121.36  39,166.31

净资产 48,081.39 46,801.41

项目 2022 年度 2021 年度

营业收入 100,132.03  108,185.61

利润总额 -3,972.26  -1,161.29

净利润 -4,402.95 -1,266.12

资信情况：经信用中国、执行信息公开网等途径查询，该公司不是失信被执

行人。

2、被担保人名称：广州市尚瑞营销策划有限公司（以下简称“尚瑞营销”）

统一社会信用代码：91440101558368381K

住 所：广州市天河区黄埔大道西平云路 163 号广电平云广场 AB 塔自编之 B

塔 7层 702 室（仅限办公）

注册资本：9,000 万人民币

法定代表人：徐迂人

成立日期：2010 年 07 月 05 日

经营范围：互联网销售（除销售需要许可的商品）;日用品销售;化妆品零售;

服装服饰零售;个人卫生用品销售;卫生用品和一次性使用医疗用品销售;化妆品

批发;服装服饰批发;日用品批发;日用杂品销售;日用百货销售;软件开发;数据

处理服务;市场营销策划;会议及展览服务;专业设计服务;广告制作;广告发布

（非广播电台、电视台、报刊出版单位）;广告设计、代理;劳务服务（不含劳务

派遣）;人力资源服务（不含职业中介活动、劳务派遣服务）;个人商务服务;企

业形象策划;摄影扩印服务;社会经济咨询服务;健康咨询服务（不含诊疗服务）;

体育赛事策划;财务咨询;市场调查（不含涉外调查）;企业管理;信息咨询服务（不

含许可类信息咨询服务）;汽车租赁;国内货物运输代理;包装服务;运输货物打包

服务;供应链管理服务;软件外包服务;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交

流、技术转让、技术推广;信息技术咨询服务;母婴用品销售;美发饰品销售;家用

电器销售;家用电器安装服务;家用电器零配件销售;电子产品销售;日用电器修

理;润滑油销售;新能源汽车电附件销售;汽车零配件零售;汽车零配件批发;汽车

装饰用品销售;摩托车及零配件零售;新能源汽车整车销售;汽车新车销售;家居

用品销售;数字文化创意技术装备销售;橡胶制品销售;塑料制品销售;潜水救捞

装备销售;可穿戴智能设备销售;皮革制品销售;服务消费机器人销售;户外用品

销售;日用木制品销售;音响设备销售;宠物食品及用品零售;宠物食品及用品批

发;纸制品销售;针纺织品销售;游艺用品及室内游艺器材销售;单用途商业预付

卡代理销售;成人情趣用品销售（不含药品、医疗器械）;竹制品销售;玩具销售;

销售代理;软件销售;智能车载设备销售;国内贸易代理;导航终端销售;物联网设

备销售;文化娱乐经纪人服务;其他文化艺术经纪代理;机械设备销售;电气机械

设备销售;计算机软硬件及辅助设备批发;计算机软硬件及辅助设备零售;医疗设

备租赁;第一类医疗器械销售;第二类医疗器械销售;医用口罩批发;医用口罩零

售;日用口罩（非医用）销售;普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批

的项目）;低温仓储（不含危险化学品等需许可审批的项目）;第二类增值电信业

务;食品经营;婴幼儿配方乳粉销售;酒类经营;货物进出口;出版物批发;出版物

零售;食品互联网销售;演出经纪;特殊医学用途配方食品销售;食品互联网销售

（销售预包装食品）;保健食品销售;第三类医疗器械经营;医疗美容服务;医疗服

务;医疗器械互联网信息服务

与本公司关系：系本公司全资子公司，天诺营销直接持股 100%。

尚瑞营销主要财务指标：

（单位：人民币万元）

项目 2022 年 12 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 37,721.96  30,105.42

负债总额 24,531.89  25,167.93

其中：银行贷款 0.00  0.00

流动负债 24,414.58  25,167.93

净资产 13,190.07  4,937.49

项目 2022 年度 2021 年度

营业收入 72,685.10  70,209.93

利润总额 349.75  1,213.18

净利润 252.58  843.06

资信情况：经信用中国、执行信息公开网等途径查询，该公司不是失信被执

行人。

3、被担保人名称：广州迈达悦行数字科技有限公司（以下简称“广州迈达

悦行”）

统一社会信用代码：91440115MABT3UL05H

住 所：广州市南沙区海滨路 185 号 1319 房 A01（仅限办公）

注册资本：1,000 万元人民币

法定代表人：袁野

成立日期：2022 年 7 月 26 日

经营范围：汽车装饰用品销售;汽车零配件零售;汽车租赁;汽车零配件批发;

机动车修理和维护;市场营销策划;国内贸易代理;互联网销售（除销售需要许可

的商品）;工程和技术研究和试验发展;汽车新车销售;汽车旧车销售;新能源汽车

整车销售;电池销售;道路旅客运输经营;网络预约出租汽车经营服务

与本公司关系：系本公司控股子公司，本公司直接持股 70%，海南电盛智行

企业管理中心（有限合伙）直接持股 30%。

广州迈达悦行主要财务指标：

（单位：人民币万元）

项目 2022 年 12 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 1,204.15  -

负债总额 669.06  -

其中：银行贷款 0.00  -

流动负债 669.06  -

净资产 535.09  -

项目 2022 年度 2021 年度

营业收入 19.67  -

利润总额 -164.91  -

净利润 -164.91  -

资信情况：经信用中国、执行信息公开网等途径查询，该公司不是失信被执

行人。

4、被担保人名称：东莞迈达悦行数字科技有限公司（以下简称“东莞迈达

悦行”）

统一社会信用代码：91441900MAC1D2049W

住所：广东省东莞市南城街道黄金路 1 号天安数码城 3栋 2单元 102 室 03

注册资本：500 万元人民币

法定代表人：袁野

成立日期：2022 年 10 月 10 日

经营范围：一般项目:工程和技术研究和试验发展;新材料技术研发;数字技

术服务;数字文化创意内容应用服务;互联网销售（除销售需要许可的商品）;汽

车销售;汽车装饰用品销售;汽车零配件零售;小微型客车租赁经营服务;汽车零

配件批发;机动车修理和维护;市场营销策划;国内贸易代理;新能源汽车整车销

售;电池销售。（除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动）

许可项目:网络预约出租汽车经营服务;道路旅客运输经营。（依法须经批准的项

目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或

许可证件为准）

与本公司关系：系本公司控股子公司，广州迈达悦行直接持股 100%。

东莞迈达悦行主要财务指标：

（人民币单位：万元）

项目 2022 年 12 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 0.00 -

负债总额 0.00 -

其中：银行贷款 0.00  -

流动负债 0.00 -

净资产 0.00 -

项目 2022 年度 2021 年度

营业收入 0.00 -

利润总额 0.00 -

净利润 0.00 -

资信情况：经信用中国、执行信息公开网等途径查询，该公司不是失信被执

行人。

5、被担保人名称：东莞迈达欣旺汽车销售有限公司（以下简称“东莞迈达

欣旺”）

统一社会信用代码：91441900MABPKB4E90

住 所：广东省东莞市寮步镇莞樟路寮步段 617 号 2 号楼 101 室

注册资本：300 万元人民币

法定代表人：袁野

成立日期：2022 年 6 月 22 日

经营范围：许可项目：道路旅客运输经营；网络预约出租汽车经营服务。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关

部门批准文件或许可证件为准）一般项目：汽车销售；新能源汽车整车销售；二

手车经纪；汽车零配件批发；汽车零配件零售；汽车装饰用品销售；小微型客车

租赁经营服务；机动车修理和维护；市场营销策划；电池销售；商务代理代办服

务；汽车拖车、求援、清障服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）。

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

与本公司关系：系本公司控股子公司，海南迈达悦行网络科技有限公司直接

持股 70%，广州电声投资有限公司直接持股 15%，罗俊琦直接持股 15%。

东莞迈达欣旺主要财务指标:

（单位：人民币万元）

项目 2022 年 12 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 530.59  -

负债总额 460.07  -

其中：银行贷款 0.00  -

流动负债 460.07  -

净资产 70.51  -

项目 2022 年度 2021 年度

营业收入 344.54  -

利润总额 -139.49  -

净利润 -139.49  -

资信情况：经信用中国、执行信息公开网等途径查询，该公司不是失信被执

行人。

6、被担保人名称：贵阳迈达欣旺汽车销售服务有限公司（以下简称“贵阳

迈达欣旺”）

统一社会信用代码：91520111MABRCG6M9C

住 所：贵州省贵阳市花溪区孟关苗族布依族乡贵州汽车城汽车超市B区B1-

16 号

注册资本：300 万元人民币

法定代表人：袁野

成立日期：2022 年 6 月 23 日

经营范围：法律、法规、国务院决定规定禁止的不得经营；法律、法规、国

务院决定规定应当许可（审批）的，经审批机关批准后凭许可（审批）文件经营;

法律、法规、国务院决定规定无需许可（审批）的，市场主体自主选择经营。（一

般项目：汽车新车销售；新能源汽车整车销售；汽车零配件零售；小微型客车租

赁经营服务；二手车经销；机动车修理和维护；市场营销策划；互联网销售（除

销售需要许可的商品）；电池销售；蓄电池租赁（除许可业务外，可自主依法经

营法律法规非禁止或限制的项目）许可项目：道路旅客运输经营；网络预约出租

汽车经营服务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动））

与本公司关系：系本公司控股子公司，海南迈达悦行网络科技有限公司直接

持股 100%。

贵阳迈达欣旺主要财务指标:

（单位：人民币万元）

项目 2022 年 12 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 387.53  -

负债总额 252.12  -

其中：银行贷款 0.00  -

流动负债 252.12  -

净资产 135.40  -

项目 2022 年度 2021 年度

营业收入 228.92  -

利润总额 -164.60  -

净利润 -164.60  -

资信情况：经信用中国、执行信息公开网等途径查询，该公司不是失信被执

行人。

7、被担保人名称：深圳市荣智汽车服务有限公司（以下简称“荣智汽车”）

统一社会信用代码：91440300MA5GK6CJ8P

住所：深圳市龙岗区龙城街道尚景社区龙岗大道万科里 B1-37\38

注册资本：500 万元人民币

法定代表人：袁野

成立日期：2021 年 1 月 4 日

经营范围：一般经营项目是：汽车、汽车配件、汽车装饰用品的销售；文化

活动策划；汽车租赁；提供汽车代驾服务；经济信息咨询；经营电子商务；国内

贸易，经营进出口业务；汽车用品、电子产品、汽车零部件、机械设备的销售；

新能源汽车销售；许可经营项目是：汽车陪驾；保险兼业代理；汽车美容、汽车

维修服务。

与本公司关系：系本公司全资子公司，广州电声投资有限公司直接持股 100%。

荣智汽车主要财务指标:

（单位：人民币万元）

项目 2022 年 12 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 319.15  213.68

负债总额 290.24  235.46

其中：银行贷款 0.00  0.00

项目 2022 年 12 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

流动负债 290.24  221.54

净资产 28.91  -21.78

项目 2022 年度 2021 年度

营业收入 690.02  173.63

利润总额 -138.19  -98.16

净利润 -139.19  -97.78

资信情况：经信用中国、执行信息公开网等途径查询，该公司不是失信被执

行人。

8、被担保人名称：广州迈达欣旺汽车销售服务有限公司(以下简称“广州迈

达欣旺”)

统一社会信用代码：91440106MAC0JR09XB

住所：广州市天河区黄埔大道东路 663 号 110 房

注册资本：300 万元人民币

法定代表人：袁野

成立日期：2022 年 9 月 20 日

经营范围：汽车装饰用品销售;二手车经纪;二手车经销;机动车充电销售;充

电桩销售;互联网销售（除销售需要许可的商品）;国内贸易代理;租赁服务（不

含许可类租赁服务）;小微型客车租赁经营服务;市场营销策划;电池销售;机动车

修理和维护;新能源汽车整车销售;汽车零配件批发;汽车新车销售;汽车零配件

零售;汽车旧车销售;汽车拖车、求援、清障服务;商务代理代办服务;;道路旅客

运输经营;网络预约出租汽车经营服务

与本公司关系：系本公司控股子公司，广州迈达悦行直接持股 100%。

广州迈达欣旺主要财务指标:

（单位：人民币万元）

项目 2022 年 12 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 293.42  -

负债总额 187.46  -

其中：银行贷款 0.00  -

流动负债 187.46  -

净资产 105.96  -

项目 2022 年度 2021 年度

营业收入 9.18  -

利润总额 -114.04  -

净利润 -114.04  -

资信情况：经信用中国、执行信息公开网等途径查询，该公司不是失信被执

行人。

9、被担保人名称：广州丰食上品牌管理有限公司（以下简称“广州丰食上”）

统一社会信用代码：91440115MABX7TQD68

住所：广州市南沙区海滨路 181 号 2317 房 B01

注册资本：1,000 万元人民币

法定代表人：黄勇

成立日期：2022 年 08 月 17 日

经营范围：业务培训（不含教育培训、职业技能培训等需取得许可的培训）;

组织文化艺术交流活动;文化娱乐经纪人服务;图文设计制作;会议及展览服务;

软件开发;软件销售;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技

术推广;数据处理服务;数据处理和存储支持服务;信息系统集成服务;人工智能

行业应用系统集成服务;国内贸易代理;食品互联网销售（仅销售预包装食品）;

互联网销售（除销售需要许可的商品）;食品销售（仅销售预包装食品）;财务咨

询;市场调查（不含涉外调查）;企业管理咨询;市场营销策划;咨询策划服务;企

业形象策划;项目策划与公关服务;专业设计服务;广告制作;广告发布（非广播电

台、电视台、报刊出版单位）;广告设计、代理;企业管理;餐饮管理;品牌管理;;

演出经纪;营业性演出;食品销售;食品经营;

与本公司关系：系本公司控股子公司，本公司直接持股 80%，林蔼莉直接持

股 20%。

广州丰食上，为 2022 年 8 月新设立企业，尚无近一期财务指标。

资信情况：经信用中国、执行信息公开网等途径查询，该公司不是失信被执

行人。

10、被担保人名称：广州迈达营销策划有限公司（以下简称“迈达营销”）

统一社会信用代码：91440106MA59DXJ81U

住所：广州市天河区黄埔大道西平云路 163 号广电平云广场 AB 塔自编之 B

塔 7层 703 室(仅限办公)

注册资本：1,000 万元人民币

法定代表人：黄勇

成立日期：2016 年 7 月 20 日

经营范围：互联网销售（除销售需要许可的商品）;日用品销售;日用品批发;

国内贸易代理;贸易经纪;服装服饰批发;服装服饰零售;化妆品批发;化妆品零售;

供应链管理服务;包装服务;运输货物打包服务;国内货物运输代理;普通货物仓

储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）;汽车零配件零售;汽车零配件批

发;汽车新车销售;汽车旧车销售;二手车经销;新能源汽车整车销售;新能源汽车

电附件销售;汽车租赁;汽车拖车、求援、清障服务;市场营销策划;个人商务服务;

企业形象策划;会议及展览服务;社会经济咨询服务;专业设计服务;摄影扩印服

务;财务咨询;市场调查（不含涉外调查）;广告设计、代理;广告制作;广告发布

（非广播电台、电视台、报刊出版单位）;体育赛事策划;健康咨询服务（不含诊

疗服务）;信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）;企业管理咨询;企业管理;

工艺美术品及礼仪用品制造（象牙及其制品除外）;商务代理代办服务;软件开发;

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;信息技术咨

询服务;网络技术服务;软件外包服务;人力资源服务（不含职业中介活动、劳务

派遣服务）;劳务服务（不含劳务派遣）;数据处理服务;信息系统集成服务;人工

智能行业应用系统集成服务;人工智能通用应用系统;人工智能公共服务平台技

术咨询服务;非居住房地产租赁;住房租赁;机械设备租赁;计算机及通讯设备租

赁;办公设备租赁服务;仓储设备租赁服务;咨询策划服务;文化娱乐经纪人服务;

其他文化艺术经纪代理;母婴用品销售;美发饰品销售;家用电器销售;家用电器

安装服务;家用电器零配件销售;电子产品销售;日用电器修理;润滑油销售;汽车

装饰用品销售;摩托车及零配件零售;家居用品销售;数字文化创意技术装备销售;

橡胶制品销售;塑料制品销售;潜水救捞装备销售;可穿戴智能设备销售;皮革制

品销售;服务消费机器人销售;户外用品销售;日用木制品销售;音响设备销售;宠

物食品及用品零售;宠物食品及用品批发;纸制品销售;针纺织品销售;游艺用品

及室内游艺器材销售;单用途商业预付卡代理销售;成人情趣用品销售（不含药品、

医疗器械）;竹制品销售;玩具销售;销售代理;软件销售;智能车载设备销售;导航

终端销售;物联网设备销售;第二类增值电信业务;食品经营;食品经营（销售散装

食品）;食品互联网销售（销售预包装食品）;保健食品销售;酒类经营;检验检测

服务;道路货物运输（不含危险货物）;出版物批发;出版物零售;出版物互联网销

售;演出经纪;保健食品销售;特殊医学用途配方食品销售;食品互联网销售。

与本公司关系：系本公司全资子公司，本公司直接持股 100%。

迈达营销主要财务指标：

(单位：人民币万元)

项目 2022 年 12 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 3,203.25  1,870.43

负债总额 2,458.70  1,413.50

其中：银行贷款 0.00  0.00

流动负债 2,458.70  1,413.50

净资产 744.55  456.93

项目 2022 年度 2021 年度

营业收入 4,461.78  2,302.62

利润总额 243.82  263.34

净利润 287.62  265.12

资信情况：经信用中国、执行信息公开网等途径查询，该公司不是失信被执

行人。

（二）业务相关被担保客户的基本情况

为对汽车及相关产品销售提供支持，本公司及子公司基于销售产品之目的为

相关客户提供连带责任担保。上述担保业务所涉及的被担保人客户均为本公司及

子公司对其销售产品且经银行或非银行机构等审核确认后纳入融资客户范围的

非关联客户。

四、担保文件的主要内容

（一）公司为全资子公司或控股子公司提供担保

1、公司本次拟为全资子公司、控股子公司提供担保方式为连带责任担保，

目前尚未签订相关担保文件，具体担保额度、期限及内容以实际签署的合同或文

件为准。

2、担保总额：提供新增担保预计额度合计不超过人民币 13.75 亿元；

3、履约保障措施：除全资子公司以外，被担保的控股子公司的其他股东将

按出资比例提供同等担保或反担保，担保风险可控；不会对公司的正常运作和业

务发展产生不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

4、担保协议内容以实际签署的合同为准。公司将根据相关担保协议的签署

进展情况履行信息披露义务。

（二）为业务相关客户提供担保

1、担保对象：公司对其销售汽车及相关产品的客户，且经银行或非银行金

融机构审核确认后纳入融资客户范围的非关联客户；

2、担保范围：本公司的客户为购买本公司汽车或相关产品在相关机构申请

融资，公司为客户在相关机构审核确认后发放的融资提供担保；

3、担保额度：提供新增担保预计余额合计不超过人民币 0.5 亿元；

4、担保方式：连带责任保证担保；

5、履约保障措施：主要包括：本公司为客户提供的阶段性连带责任担保，

在客户需要提车前，公司将采取措施尽量完成车辆抵押登记手续，并取得《机动

车抵押登记证书》。对于业务相关方同意免予办理车辆抵押登记的，以及提车前

仍未取得《机动车抵押登记证书》的，融资购车客户需提供反担保措施。对于逾

期客户加强催收并及时启动司法救济。

6、本公司及子公司将根据业务的实际需求，在股东大会批准的担保额度内，

与相关机构及担保对象协商约定，相关担保事项以正式签署的担保文件为准。

五、董事会意见

（一）关于公司为全资子公司、控股子公司提供担保

本公司为全资子公司、控股子公司提供担保，是基于本公司及子公司业务发

展及生产经营需要，有助于解决公司及子公司业务发展的需求，促进子公司经营

发展。公司能够对子公司经营进行有效管控，除全资子公司以外，被担保的控股

子公司的其他股东将按出资比例提供同等担保或反担保，担保风险可控，不会对

公司的正常运作和业务发展产生不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情

形，董事会同意本次为控股子公司提供担保的事项。

（二）为业务相关客户提供担保

本公司及子公司以销售产品为目的对客户提供担保，符合行业惯例，有利于

促进相关业务的顺利开展。公司和融资机构将采取对客户资信调查、车辆抵押、

客户提供反担保、贷后管理等风险控制措施，有效控制担保风险，不会对公司的

正常运作和业务发展产生不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形，董

事会同意本次为客户提供担保的事项。

六、独立董事独立意见

（一）为全资子公司、控股子公司提供担保

公司 2023 年度为全资子公司、控股子公司提供担保有助于满足子公司的资

金需求，促进子公司的业务发展，公司能够对子公司经营进行有效管控，除全资

子公司以外，被担保的控股子公司的其他股东将按出资比例提供同等担保或反担

保，担保风险在可控范围之内。该事项审议和决策程序符合有关法律、法规以及

《公司章程》的规定，不存在损害公司及中小股东利益的情形。

（二）为业务相关客户提供担保

公司基于销售产品之目的而对客户提供担保，是基于行业惯例的日常经营行

为，有利于公司扩大业务经营规模，公司和融资机构将采取对客户资信调查、车

辆抵押、客户提供反担保、贷后管理等风险控制措施，担保风险相对可控。该事

项审议和决策程序符合有关法律、法规以及《公司章程》的规定，不会损害公司

及中小股东的利益。

综上所述，我们一致同意《关于 2023 年度申请融资额度及提供担保额度预

计的议案》，并同意将该议案提交公司股东大会审议。

七、公司累计对外担保数额及逾期担保数额

至本公告披露日，公司及子公司经审议通过且在有效期内的对外担保总额度

为 146,000 万元人民币（其中，为全资或控股子公司提供担保总额度 131,000 万

元，因票据池业务公司与子公司互相担保额度 10,000 万元，为合并报表范围外

的主体提供担保额度 5,000 万元），占公司最近一期经审计净资产的 97.94%。

截至 2023 年 3 月 31 日，公司及子公司提供担保总余额为 7,538.51 万元（其中，

为合并报表范围外的主体提供担保总余额 0.00 万元），占公司最近一期经审计

净资产的 5.06%。此外，因票据池业务，子公司为上市公司提供担保总余额为

882.86 万元。公司及子公司不存在逾期担保或涉及诉讼的对外担保及因担保被

判决败诉而应承担损失金额的情形，无违规担保事项。

八、备查文件

1、广东电声市场营销股份有限公司第三届董事会第四次会议决议；

2、独立董事关于公司第三届董事会第四次会议相关事项的独立意见；

特此公告。

广东电声市场营销股份有限公司董事会

2023 年 4 月 28 日